



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. สายสะพานงบ่อ-ถนนลาดยาง บ้านดอน หมู่ที่ 6
ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมา
ก่อสร้างถนน คสล. สายสะพานงบ่อ-ถนนลาดยาง บ้านดอน หมู่ที่ 6 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัด
นครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. สายสะพานงบ่อ-ถนนลาดยาง บ้านดอน หมู่ที่ 6 ตำบลจันอัด
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 486,000.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. สายสะพานงบ่อ-ถนนลาดยาง บ้านดอน หมู่ที่ 6
ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงาน : ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 223.00 เมตร หนา
0.15 เมตร มีดินไหล่ทางสองข้าง พร้อมป้ายประจำโครงการ 1 ชุด (ตามแบบ อบต.จันอัด) โดยกำหนดส่งมอบงาน
จ้างภายใน 90 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 เป็นเงิน 486,000.- บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. สายสะพานงบ่อ-ถนนลาดยาง บ้านดอน หมู่ที่ 6 ตำบลจันอัด
อำเภอโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

									ปร.4
โครงการ	ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายสะพานองบ่อ-ถนนลาดยาง หมู่ที่ 6 บ้านดอน								
	- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 223.00 เมตร หนา 0.15 เมตร								
สถานที่	ถนนรอบสะพานองบ่อ บ้านดอน			หมู่ที่	6	บ้านดอน			
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด	ต.จันอัด	อ.โนนสูง	จ.นครราชสีมา					
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน	หมายเหตุ		
1	งานดิน								
	- ทราดยาบรองพื้นปรับระดับ	44.60	ลบ.ม.	435.00	99.00	23,816.40			
	- โถ ปรับเกลี่ยระดับดินเดิมก่อนฯ	892.00	ตร.ม.	-	1.73	1,543.16			
	- ไหล่ทางดิน 2 ข้าง	33.45	ลบ.ม.	56.00	1.73	1,931.07			
2	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(ราคาต่อหน่วยรวม ค่าคอนกรีต+เหล็กตะแกรง+ค่าแรง)								
	ขนาดพื้นที่ ผิวทาง คสล. หนา 15 ซม.	892.00	ตร.ม.	360.00	รวมค่าแรง	321,120.00			
3	งานรอยต่อต่างๆ								
	- CONTRACTION JOINT	148.00	ม.	62.00	รวมค่าแรง	9,176.00			
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงต่อหน่วย					357,586.63			

		สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง							ปร.5
โครงการ	ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายสะพานหนองบ่อ-ถนนลาดยาง หมู่ที่ 6 บ้านดอน								
	ขนาดถนน กว้าง	4.00	ม. ยาว	223.00	ม. หนา	0.15	ม.		
	พร้อมไหล่ทางดินกว้าง	0.50	ม. 2 ซ้าง	ความยาว	223.00	ม. หนา	0.15 ม.		
สถานที่	ถนนรอบสระโนนหนองบ่อ บ้านดอน		หมู่ที่	6	บ้านดอน				
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด	ต.จันอ็ด	อ.โนนสูง	จ.นครราชสีมา					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ		
		รวมเป็นเงิน(บาท)			รวมเป็นเงิน(บาท)				
1	ประเภทงานทาง								
	- ถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ม.		357,586.63	1.3607	486,568.13				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯตามแบบ อบต.								
	- ป้ายเหล็กตามแบบ อบต.จันอ็ด 1 ชุด		-	-	-		รวมในFactor F		
	- ป้ายชั่วคราว +โครงคร่าว 1ชุด								
	เงื่อนไข								
	เงินล่วงหน้าจ่าย	-	%						
	เงินประกันผลงานหัก	-	%						
	ดอกเบี้ยเงินกู้		5 %						
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7 %						
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				486,568.13				
	* คิดปรับลด ราคาเป็นเงินประมาณทั้งสิ้น				- 486,000.-				
**	ตัวอักษร	สีแสดแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน							

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 486,000.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 6.1 นางสาวกฤตชญา หันกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
- 6.2 นางลัดดา สิงหล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
- 6.3 นายวิรัชศักดิ์ ช่อสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอคุณกลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด